liquidação ou da formalização da renegociação, observadas as seguintes condições:” 

- liquidação: rebate de 80% (oitenta por cento) sobre o saldo devedor total, acrescido de desconto 

de valor fixo de R$ 2.000,00 (dois mil reais), observado o limite de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para a 

soma do rebate e do desconto de valor fixo; e 

II-renegociação: na forma definida no regulamento, inclusive com a concessão de bônus de 

adimplência. 

§ 3º Para fins de enquadramento nas disposições deste artigo, quando se tratar de créditos